§ 2. Sponsi matrimonialem consensum exprimant verbis; nec aequi
pollentia signa adhibere ipsis licet, si loqui possint. 

Can. 80 

§ 1. Matrimonium contrahi nequit per procuratorem, nisi Hierar
cha loci in casu singulari hanc facultatem scripto dederit. 

§ 2. Hierarcha loci hanc facultatem dare potest tantum in casu ne
cessitatis, id est si contrahentes, ob gravem causam, sacerdoti se una 
simul sistere nequeunt. 

Can. 81 

§ 1. Firmis eparchialibus statutis desuper additis, ut matrimonium 
per procuratorem valide ineatur, requiritur mandatum speciale ad con
trahendum cum certa persona, subscriptum a mandante et vel a paro
cho aut Hierarcha loci in quo mandatum fit, vel a sacerdote ab alterutro 
delegato, vel a duobus saltem testibus. 

§ 2. Si mandans scribere nesciat, id in ipso mandato adnotetur et 
alius testis addatur qui scripturam ipse quoque subsignet; secus man
datum irritum est. 

§ 3. Si, antequam procurator nomine mandantis contraxerit, hic 
mandatum revocaverit aut in amentiam inciderit, invalidum est matri
monium, licet sive procurator sive alia pars contrahens haec ignora
verit. 

§ 4. Ut matrimonium validum sit, procurator ab ipso mandante de
signetur oportet et procurator munere suo per se ipse fungi debet. 

Can. 82 

§ 1. Ut matrimonium per procuratorem valide celebretur, servan
dae sunt normae can. 85 et 86. 

§ 2. Coniuges, cum simul fuerint, benedictionem de qua in can. 91 
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a sacerdote ad normam horum canonum designato recipere ne negli
gant. 

Can. 83 

Matrimonium sub condicione contrahi nequit. 

Can. 84 

Etsi matrimonium invalide ratione impedimenti initum fuerit, con
sensus praestitus praesumitur perseverare, donec de eius revocatione 
constiterit. 

CAPUT VI 

De forma celebrationis matrimonii 

Can. 85 

§ 1. Ea tantum matrimonia valida sunt quae contrahuntur ritu 
sacro, coram parocho, vel loci Hierarcha, vel sacerdote cui ab alterutro 
facta sit facultas matrimonio assistendi et duobus saltem testibus, se
cundum tamen praescripta canonum qui sequuntur, et salvis exceptio
nibus de quibus in cann. 89, 90. 

§ 2. Sacer censetur ritus, ad effectum de quo in § 1, ipso interventu 
sacerdotis adsistentia ac benedicentis. 

Can. 86 

§ 1. Parochus et loci Hierarcha valide matrimonio assistunt : 
Io A die tantummodo initae legitime administrationis beneficii, 

vel initi officii, nisi per sententiam fuerint excommunicati vel inter
dicti vel suspensi ab officio aut tales declarati;